

# Byens vildt grønne gulv!

Klima, reduceret materialeforbrug og biodiversitet er noget byerne skal levere, også i arealet mellem bygningerne. På konferencen "Byens vildt grønne gulv" tager vi fat på, hvordan det kan gøres.

Ved siden af klima, er også livsstil, udfoldelse, komfort, familieliv og sundhed en dagsorden for byens beboere. De fleste aktører på 'Byens gulv' har oplevet udfordringerne med at få koordineret mellem forskellige interesser og få handlet på de vigtigste. I fremtiden vil denne balance blive endnu vigtigere, og konkurrencen om anvendelsen af vores fælles arealer vil blive mere udtalt.

Til konferencen vil der være både erfaringer fra praksis, fremtidsanalyser og internationalt udsyn. Blandt andet fra Amsterdam, hvor de omfavner en nytænkende tilgang til byplanlægning ved at prioritere kvaliteten af jorden under vores fødder som afsæt for biodiversitet. Til konferencen håber vi at åbne op for både samtale og spørgsmål om hvordan vi bruger og udvikler 'Byens gulv', og de muligheder som opstår når vi adresserer balancen mellem menneskers behov og biodiversitetens værdi.

## Info

Byens gulv 2024-2025 sætter fokus på det grønne og bærerdygtigheden. I 2024 er Byens Gulv 3 timers viden, debat og internationalt udsyn. I 2025 vender vi tilbage til formatet med udstillinger og mere tid til fordybelse.

Konferencen "Byens Gulv" arrangeres i et samarbejde mellem Dansk Beton og Betonvareforeningen, Københavns Universitet, Danske Anlægsgartnere, Danske Landskabsarkitekter, IDA, KVT og Dansk Byplanlaboratorium.

## Tid og sted

1. februar 2024 kl. 14.00 til 17.00,  
Københavns Universitet,  
Thorvaldsensvej 40, Højhuset,  
2000 Frederiksberg  
auditorium A2 – 70.03

## Tilmelding

Tilmelding via [byplanlab.dk](http://byplanlab.dk)  
Pris: 500 kr



# PROGRAM med forbehold for ændringer

## 14:00 Er du helt rundt på byens gulv?

V. lektor Torben Dam, *Landskabsarkitektur og planlægning – Design, Københavns Universitet*

Kan vi vende tilgangen til byernes udvikling på hovedet? Hvordan kan vi springe fremad efter årtiers tilløb? Vi spørger på denne eftermiddag til en retning, en bestemt af politik og planlægning samt til konkrete eksempler, der kan være forbilleder og eksempler til efterfølgelse. Eksempler, hvor en ny æstetik og hvor vi anerkender konsekvenserne ved at tage et valg eller ved at følge en fælles beslutning

## 14:15 BiodiverCITY – Amsterdams helhedsorienterede tilgang #1

V. *Allessandra Ricetti fra Amsterdam Kommune*

BiodiverCITY – a matter of vital soil – er Amsterdams kommunes bud på en ny måde at gribe planlægning af byen an på. IOOR-designmetoden (Integrated Design Method for Public Space) prioriterer også de underjordiske rum til nye energisystemer, løsninger til håndtering af varme og nedbør og naturcentreret design. Dette nye syn på Amsterdams jord sikrer tidsmæssig kontinuitet for den biodiversitet som Amsterdam skal rumme.

Vi har spurgt en af bogens forfattere og redaktører om, hvordan Amsterdams planlægning bliver anderledes, og hvilke skridt, der bliver de første. I stedet for at fokusere på problemer og udfordringer, så kan man spørge på, hvilken måde man om 5 år vil sige, at initiativet har været en succes?

## 14:45 BiodiverCITY – Amsterdams helhedsorienterede tilgang #2

V. *Allessandra Ricetti, Arkitekt og designer, Amsterdam Kommune*

BiodiverCITY – a matter of vital soil er skabt af en arbejdsgruppe i kommunen i samarbejde med en række hollandske eksperter, der har kigget nærmere på Amsterdam potentiale for at inddrage alle mulige organismer i byens planlægning og forvaltning.

Vi har spurgt Allessandra Ricetti, hvilke synspunkter de mange bidragydere kom med, og hvilke muligheder Amsterdam ser fremover med de konkrete observationer som bidragyderne kom med. Vi er også spændte på konkrete eksempler på forandringer og justeringer i Amsterdam i kraft af arbejdet med biodiversitet.

## 15:15 Kort pause

**Ordstyrer:** *Tina Saaby, Dansk Byplanlaboratorium*

## 15.45 Hvilken rolle har arealanvendelsen i byerne for biodiversitet?

*Amanda Fehler Vallgård, Analytiker, Klimalaboratoriet, Fremtidens Arealanvendelse, CONCITO*

CONCITO har med: "Biodiversitetens betydning for fremtidens arealanvendelse – Analyse" fra juni 2023, koblet arealanvendelsen og biodiversitet, og peger på politiske retningslinier og planlægning med forståelse for vilkårene for biodiversitet. Hvordan er rapporten blevet modtaget – får vi en biodiversitetslov?

## 16.00 Natur og biodiversitet i kommune planlægningen

*Stine Poulsen, stadsgartner, Frederiksberg kommune*

På hvilken måde kan man få natur og biodiversitet med i kommuneplanlægningen? Hvilke rolle spiller traditionelle grønne områder i kommunens planlægning. Hvilke tiltag og synergier skal prioriteres i planlægningen, for at der bliver plads til byens helt vilde grønne gulv?

## 16.10 Debat, udsyn og 3 anbefalinger til beslutningstagerne

*Biodiversitetsrådet*